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耐風圧強度
（自社基準）

風速38m/s相当

耐積雪強度

20cm相当
（比重0.3）（600N/㎡）

①土間コンクリート厚
　100㎜以上、有筋
②土間コンクリート強度
　18N/㎟以上
③縁端距離200㎜以上
④地耐力50kN/㎡以上

土間コンクリート考慮の
基礎条件

有筋
柱

③縁端距離200㎜以上

基礎

土間コンクリート端部

土間コンクリート厚①
100㎜以上②土間コンクリート

強度18N/㎟以上
④地耐力50kN/㎡以上

KL／ライトブラック GL／ライトステンDL／ライトブラウン

〈本体カラーバリエーション〉

R／ブラウンスモーク F／クリアマット2B／ブルースモーク

〈屋根材パネルバリエーション〉

〈柱の種類〉

ポリカーボネート

X／熱線クリアマット2U／熱線ブルースモークマット

熱線遮断ポリカーボネート

2800mm：超ロング柱

2355mm：ロング柱

2000mm：標準柱

※上図の基礎条件下では、各寸法図中のA・B寸法は、下表にて施工していただけます。
　また、その寸法は側面パネルを取付けても変わりません。

860 300
1000 300

標準柱
ロング柱
超ロング柱

490 245

土間コンクリートの場合
Aカ－ポートサイズ B

2450・2550・2750・2454・2554・2457
590 2952754・2557・2757・3050・3054・3057

標準柱
ロング柱
超ロング柱

土間コンクリートを考慮しない場合
Aカ－ポートサイズ B

2450・2550・2750・2454・2554・2457
2754・2557・2757・3050・3054・3057

地耐力50KN/㎡以上

670

土間コンクリートを考慮しない場合
カ－ポートサイズ A

間口 48・51・54
700間口 60

標準柱・ロング柱・超ロング柱

標準柱・ロング柱・超ロング柱
410

土間コンクリートの場合
カ－ポートサイズ A

間口 48・51・54
470間口 60

地耐力50KN/㎡以上

ワイドタイプレギュラータイプ

住
宅
ア
ル
ミ

オ
リ
ジ
ナ
ル

カーポート

ゆとりオリジナルポート

納期 実働約5日 送料込み

カーポートの新基準、
『ゆとり オリジナルポート』誕生
強度や性能、施工性まで最高の品質を追求した、
理想とするカーポートができました。
優れた特徴を兼ね備えた、これからの日本の基準となるカーポートです。
一流メーカーとの共同開発によって誕生したワンランク上の
高性能カーポートをリーズナブルに…

R3B-2750GL  ライトステン

R3Ｂ-W5450ＧＬ  ライトステン

工事可
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セット記号
レギュラータイプ

R 3  ◯   -   24   50 （  H   /   L  ）   □
ポリカ：B・R・F
熱線遮断：U・X

DL・KL
GL

24・25
27・30

50・54
57

屋根材 間口 奥行 本体色超ロング柱ロング柱

受注生産品のため、納期が実働約8日間かかります。納期をご確認ください。

24-50型

25-50型

27-50型

30-50型

24-54型

25-54型

27-54型

30-54型

24-57型

25-57型

27-57型

30-57型

2,400×5,052

2,550×5,052

2,700×5,052

3,000×5,052

2,400×5,400

2,550×5,400

2,700×5,400

3,000×5,400

2,400×5,768

2,550×5,768

2,700×5,768

3,000×5,768

レギュラータイプ（1台用）　セット価格表

呼  称
標準柱

（H2,000）

ポリカーボネート屋根材（B・R・F） 熱線遮断ポリカーボネート屋根材（U・X）
価　　　格

寸　法
（W×L）

￥249,200
￥259,300
￥268,400
￥326,100
￥258,300
￥267,400
￥295,400
￥335,200
￥261,100
￥290,400
￥317,000
￥339,400

ロング柱
（H2,355）

￥255,400
￥265,500
￥274,600
￥334,100
￥264,500
￥273,600
￥302,800
￥343,200
￥267,300
￥297,800
￥325,000
￥347,400

超ロング柱
（H2,800）

￥330,500
￥340,600
￥349,700
￥409,800
￥339,600
￥348,700
￥381,200
￥418,900
￥342,400
￥376,200
￥400,700
￥423,100

標準柱
（H2,000）

￥257,200
￥267,300
￥276,500
￥336,500
￥266,300
￥275,400
￥303,400
￥344,400
￥271,500
￥300,600
￥327,400
￥352,000

ロング柱
（H2,355）

￥263,400
￥273,500
￥282,700
￥344,500
￥272,500
￥281,600
￥310,800
￥352,400
￥277,700
￥308,000
￥335,400
￥360,000

超ロング柱
（H2,800）

￥338,500
￥348,600
￥357,800
￥420,200
￥347,600
￥356,700
￥389,200
￥428,100
￥352,800
￥386,400
￥411,100
￥435,700

※価格は本体色に関係なく同一です。　　※セット記号の○印を屋根材記号（B/R/F/U/X）に、末尾の□印を本体色記号（DL/KL/GL）に読み替えてください。
※ロング柱は標準柱より355mm、超ロング柱はロング柱より445mm柱が長くなります。
※掲載サイズ以外にも合掌タイプや奥行延長、奥行連棟などがございます。詳細はお問合せください。
（ご注意）強風や積雪が予想される場合、商品破損防止のため必ず補助柱をセットしてください。商品が破損するおそれがあります。

セット記号
ワイドタイプ

R 3  ◯   -   48   50 （  H   /   L  ）   □
ポリカ：B・R・F
熱線遮断：U・X

DL・KL
GL

48・51
54・60

50・54
57

屋根材 間口 奥行 本体色超ロング柱ロング柱

受注生産品のため、納期が実働約8日間かかります。納期をご確認ください。

48-50型

51-50型

54-50型

60-50型

48-54型

51-54型

54-54型

60-54型

48-57型

51-57型

54-57型

60-57型

4,801×5,052

5,097×5,052

5,392×5,052

5,983×5,052

4,801×5,400

5,097×5,400

5,392×5,400

5,983×5,400

4,801×5,768

5,097×5,768

5,392×5,768

5,983×5,768

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

ワイドタイプ（2台用）　セット価格表

呼  称
標準柱

（H2,000）

ポリカーボネート屋根材（B・R・F） 熱線遮断ポリカーボネート屋根材（U・X）
価　　　格

寸　法
（W×L）

￥489,900
￥510,400
￥530,000
￥583,300
￥550,500
￥568,600
￥587,000
￥713,300
￥591,700
￥614,500
￥630,600
￥760,200

ロング柱
（H2,355）

￥502,500
￥523,000
￥542,600
￥595,900
￥563,100
￥581,200
￥599,600
￥725,900
￥604,300
￥627,100
￥643,200
￥772,800

超ロング柱
（H2,800）

￥646,700
￥667,200
￥686,800
￥740,100
￥707,300
￥725,400
￥743,800
￥875,900
￥748,500
￥771,300
￥787,400
￥922,800

標準柱
（H2,000）

￥505,900
￥526,400
￥546,000
￥603,900
￥566,500
￥584,600
￥603,000
￥731,300
￥612,500
￥635,300
￥651,400
￥785,400

ロング柱
（H2,355）

￥518,500
￥539,000
￥558,600
￥616,500
￥579,100
￥597,200
￥615,600
￥743,900
￥625,100
￥647,900
￥664,000
￥798,000

超ロング柱
（H2,800）

￥662,700
￥683,200
￥702,800
￥760,700
￥723,300
￥741,400
￥759,800
￥893,900
￥769,300
￥792,100
￥808,200
￥948,000

※価格は本体色に関係なく同一です。　　※セット記号の○印を屋根材記号（B/R/F/U/X）に、末尾の□印を本体色記号（DL/KL/GL）に読み替えてください。
※ロング柱は標準柱より355mm、超ロング柱はロング柱より445mm柱が長くなります。
※掲載サイズ以外にも奥行延長タイプや奥行連棟、ジャンボタイプなどがございます。詳細はお問合せください。

住
宅
ア
ル
ミ

オ
リ
ジ
ナ
ル

納期 実働約5日送料込み

【注意】
◇ 耐荷重性能600N／㎡（61.2kgf／㎡、目安として積雪量20cm相当）以上の重さをかけないでください。商品に破損の恐れがあります。
※上記数値積雪量は1cmあたり30N/㎡（比重0.3）の単位量にて算出しています。多雪地域や湿った雪の場合、1cm当たりの重さがさらに大きくなる場合がありますので、
　早めに雪おろしを行ってください。
◇ 価格表の▲は、30㎡を越える床面積を有するため、建築基準法上、延焼ライン外に設置してください。

工事可


